АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2021г.                   с. Новониколаевка                                    № 119-п

О внесении изменений в постановление администрации Новониколаевского сельсовета № 48-п от 23.11.2020 « Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края»

На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», п.10 ст.8, п.1 ст.20 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Приложение к постановлению администрации Новониколаевского сельсовета № 48-п от 23.11.2020 « Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края» следующие изменения:
1) В пункте 2 раздела 1 «Общие положения» понятие «адресообразующие элементы» изложить в следующей редакции:
«адресообразующие элементы» - страна, субъект Российской Федерации, федеральная территория, муниципальное образование, населенный пункт, элемент улично-дорожной сети, элемент планировочной структуры и идентификационный элемент (элементы) объекта адресации».
2) Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 6 следующего содержания «Размещение сведений об адресах в государственном адресном реестре осуществляется в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра и в сроки, определенные установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов».
3) Абзац 1 пункта 29 раздела 2 «Порядок присвоения объекту адресации адреса, изменения и аннулирования такого адреса» изложить в следующей редакции:
«С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории (далее - представитель заявителя)».
4) Абзацы 1 и 2 пункта 35 раздела 2 «Порядок присвоения объекту адресации адреса, изменения и аннулирования такого адреса» изложить в следующей редакции:
«Администрация сельсовета запрашивает документы, указанные в пункте 34 настоящих Правил, в органах государственной власти, органах местного самоуправления, органах публичной власти федеральной территории и подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления или органом публичной власти федеральной территории организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в таких документах).
[bookmark: _GoBack]Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в подпунктах «а», «в», «г», «е», и «ж» пункта 34 настоящих Правил, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления, органа публичной власти федеральной территории либо подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления или органам публичной власти федеральной территории  организаций.
5) Подпункт «в» пункта 44 раздела 3 «Структура адреса» дополнить словами «, федеральной территории».
6) Подпункт «3» пункта 44 раздела 3 «Структура адреса» дополнить словами «(за исключением объектов адресации, расположенных на  федеральных территориях».
7) Подпункт «в» пункта 47 раздела 3 «Структура адреса» дополнить словами «, федеральная территория».
8) Подпункт «г» пункта 47 раздела 3 «Структура адреса» изложить в следующей редакции: «сельское поселение в составе муниципального района (для муниципального района) (за исключением объектов адресации, расположенных на федеральных и межселенных территориях)».
9) В абзаце 1 пункта 53 раздела 4 «Правила написания наименований и нумераций объектов адресации» после слов «муниципального округа в составе субъекта Российской Федерации» добавить слова «федеральной территории,».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельсовета.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новониколаевский Вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Новониколаевского сельсовета Иланского района.

Глава сельсовета                                                                    Т.Г. Борисевич

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14

.12.2021г.

с

.

Ново

николаевка

№

119

-

п

О внесении изменений в постановление администрации

Новониколаевского

сельсовета

№

48

-

п от

23.11

.2020 « Об утверждении Правил присво

ения,

изменения и аннулирования адресов

на

территории

Новониколаевского

сельсовета Иланского района Красноярского

края

»

На основании

Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 443

-

ФЗ

«О

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в

Федера

льный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства

Российской Федерации

от 19 ноября 2014 года № 1221

«Об утверждении правил

присвоения, изменения и аннулирования адресов»,

п.10

ст.8,

п.1

ст.

20

Уста

ва

Новониколаевского

сельсовета Иланского района

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Приложение к постановлению администрации

Новониколаевского

сельсовета

№ 48

-

п от 23.11.2020

« Об утверждении Правил

присвоения, изменения и аннулирования адресов на

территории

Новони

колаевского

сельсовета Иланского района Красноярского

края»

следующие изменения:

1) В пункте 2 раздела 1 «Общие положения»

понятие «адресообразующие

элементы» изложить в следующей редакции:

«адресообразующие элементы»

-

страна, субъект Российской Федерации

,

федеральная территория, муниципальное образование, населенный пункт,

элемент улично

-

дорожной сети, элемент планировочной структуры и

идентификационный элемент (элементы) объекта адресации».

2) Раздел 1 «Общие положения» дополнить

пунктом 6 следующего

сод

ержания «Размещение сведений об адресах в государственном адресном

реестре

осуществляется

в соответствии с порядком ведения государственного

адресного реестра и в сроки, определенные установленными Правительством

Российской Федерации правилами присвоения,

изменения, аннулирования

адресов».

3

) Абзац 1 пункта 29 раздела 2 «Порядок присвоения объекту адресации

адреса, изменения и аннулирования такого адреса» изложить в следующей

редакции:

«С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие

в с

илу полномочий, основанных на оформленной в установленном

законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА       ИЛАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       14 .12.2021г.                        с .   Ново николаевка                                       №  119 - п       О внесении изменений в постановление администрации  Новониколаевского   сельсовета   №  48 - п от  23.11 .2020 « Об утверждении Правил присво ения,  изменения и аннулирования адресов  на  территории   Новониколаевского   сельсовета Иланского района Красноярского  края »       На основании   Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 443 - ФЗ   «О  федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в  Федера льный закон «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства  Российской Федерации   от 19 ноября 2014 года № 1221   «Об утверждении правил  присвоения, изменения и аннулирования адресов»,   п.10  ст.8,  п.1   ст. 20   Уста ва   Новониколаевского   сельсовета Иланского района ,     ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.Внести в Приложение к постановлению администрации  Новониколаевского   сельсовета   № 48 - п от 23.11.2020  « Об утверждении Правил  присвоения, изменения и аннулирования адресов на  территории   Новони колаевского   сельсовета Иланского района Красноярского  края»   следующие изменения:   1) В пункте 2 раздела 1 «Общие положения»  понятие «адресообразующие  элементы» изложить в следующей редакции:   «адресообразующие элементы»  -   страна, субъект Российской Федерации ,  федеральная территория, муниципальное образование, населенный пункт,  элемент улично - дорожной сети, элемент планировочной структуры и  идентификационный элемент (элементы) объекта адресации».   2) Раздел 1 «Общие положения» дополнить   пунктом 6 следующего  сод ержания «Размещение сведений об адресах в государственном адресном  реестре  осуществляется  в соответствии с порядком ведения государственного  адресного реестра и в сроки, определенные установленными Правительством  Российской Федерации правилами присвоения,  изменения, аннулирования  адресов».   3 ) Абзац 1 пункта 29 раздела 2 «Порядок присвоения объекту адресации  адреса, изменения и аннулирования такого адреса» изложить в следующей  редакции:   «С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие  в с илу полномочий, основанных на оформленной в установленном  законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании